PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.12.2019               № 88
О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 23.06.2015 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»
В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 23.06.2015 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный решением Ярцевского районного Совета депутатов от 23.06.2015 № 42 следующие изменения:
1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Общий объем дотаций определяется как сумма объемов субвенции на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета и собственных доходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, направляемых на формирование дотаций.»;

3) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Допускается утверждение на плановый период не распределенного между городским и сельскими поселениями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области объема дотаций не более 20 процентов общего объема указанных дотаций, утвержденного на первый год планового периода, и не более 20 процентов общего объема указанных дотаций, утвержденного на второй год планового периода.»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Дотации  в части, сформированной за счет субвенции на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета, предоставляются поселениям ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

Сроки предоставления дотации в части, сформированной за счет собственных доходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и источников финансирования дефицита местного бюджета, устанавливаются решением Ярцевского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

_________________В.П. Сальников
	Глава муниципального образования           «Ярцевский район» Смоленской области

________________________В.С. Макаров

«____» __________________2019  года